ПРОТОКОЛ № КК- 18/2021
от 9 ноября 2021 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	                   Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Искра Алексей Витальевич - представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
2.  Спешилов Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии.
3. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
4. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
5. Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
6. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
7. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева      В.Г.
8. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М., который сообщил о правомочии (присутствуют 9 членов комиссии из 12) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1.  О вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 25.10.2021 г. по 03.11.2021г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Соснина М.И.
Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М, который доложил о рассмотрении заявления и документов, поданных для вступления в члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «КВАНТ ИНЖИНИРИНГ» ИНН 3811468998
2. ООО «СПЕЦПОЛИМЕРСТРОЙ» ИНН 3849083605
3. ИП Дубовщук И.Ю. ИНН 380125818048

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР и внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР после уплаты взносов:
1. ООО «КВАНТ ИНЖИНИРИНГ» ИНН 3811468998, акт № 21-674 от 08.11.2021г.
2. ИП Дубовщук И.Ю. ИНН 380125818048, акт № 21-698 от 09.11.2021г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет
[bookmark: _GoBack]
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР и внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «СПЕЦПОЛИМЕРСТРОЙ» ИНН 3849083605, акт № 21-697 от 09.11.2021г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М., о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВЭМ
	3827048653
	21-624

	2.
	ООО
	"Веста Реал Сервис"
	3810313825
	21-686

	3.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	21-673

	4.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	21-688

	5.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	21-689

	6.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	21-663

	7.
	ООО
	ИЭСВ
	3808084952
	21-690

	8.
	ООО
	Азия Мьюзик Компани
	3808225635
	21-691

	9.
	ООО
	БСИ
	3808166475
	21-692

	10.
	ООО
	ИНК-ТКРС
	3849060301
	21-693

В ходе проведения проверок в 6-ти организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВЭМ
	3827048653
	21-624

	2.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	21-688

	3.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	21-689

	4.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	21-663

	5.
	ООО
	БСИ
	3808166475
	21-692

	6.
	ООО
	ИНК-ТКРС
	3849060301
	21-693

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	"Веста Реал Сервис"
	3810313825
	21-686

	2.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	21-673

	3.
	ООО
	ИЭСВ
	3808084952
	21-690

	4.
	ООО
	Азия Мьюзик Компани
	3808225635
	21-691

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М., о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	21-622

	2.
	ООО
	ДЭП №153
	3814019503
	21-623

	3.
	ООО
	СХМ-Илимский
	3834008595
	21-675

	4.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	21-677

	5.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	21-680

	6.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	21-684

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	21-622

	2.
	ООО
	ДЭП №153
	3814019503
	21-623

	3.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	21-677

	4.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	21-684

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет

В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СХМ-Илимский
	3834008595
	21-675

	2.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	21-680

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                   Спешилов А.М                                      контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                Соснин М.И.
1